9

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.09.2015                                                                                                   №64
п. Луговской

	Об утверждении Порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», Уставом сельского поселения Луговской:

1. Утвердить Порядок учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской  www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
сельского поселения Луговской                                               М.Р.Плесовских
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Луговской

 от 22.09.2015 № 64
Порядок учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

1. Порядок учета заявлений о предоставлении жилого помещения по договорам найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (далее – Порядок) регулирует отношения по учету наймодателем жилых помещений жилищного фонда социального использования сельского поселения Луговской (далее – наймодатель) заявлений граждан о предоставлении жилого помещения по договорам найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (далее – заявления).
2. Функции и полномочия по учету заявлений осуществляет наймодатель.

3. Учету подлежат заявления граждан, которые приняты на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования администрацией сельского поселения Луговской.

4. Заявление подается по форме, приведенной в приложении 1 к настоящему Порядку и подается в администрацию сельского поселения Луговской.

5. Заявления граждан, не достигших возраста восемнадцати лет (за исключением граждан, ставших полностью дееспособными в результате эмансипации или вступлении в брак), и граждан, признанных судом недееспособными, подаются их законными представителями.

6. Заявление может быть подано гражданином совместно с членами его семьи,  которые приняты на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования. В таком случае представление интересов членов семьи осуществляется гражданином, подавшим заявление, на основании письменных доверенностей совершеннолетних членов семьи.
7. Одновременно с заявлением гражданином представляются:

· документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи;

· согласие на обработку персональных данных по форме, приведенной в  приложении 2 к настоящему Порядку.

8. Учет заявления, поданного лично, производится непосредственно при его подаче. В случае направления заявления почтовым отправлением, учет заявления производится в день получения наймодателем почтового отправления с заявлением.

9. Заявление регистрируется в реестре граждан, подавших заявление о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение 3 к настоящему Порядку) в порядке, установленном для регистрации входящих документов с учетом положений настоящего Порядка.

10. В день подачи заявления заявителю выдается расписка о получении и учете заявления по форме, утвержденной приложением 4 к настоящему постановлению. В случае направления заявления почтовым отправлением, расписка о получении и учете заявления отправляется наймодателем почтовым отправлением по указанному в заявлении адресу, не позднее трех рабочих дней с момента получения наймодателем почтового отправления с заявлением.
11. Наймодатель вправе в течение одного месяца после дня учета заявления провести проверку:

а) достоверности указанных в заявлении сведений;

б) постановки заявителя на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

в) отсутствия подачи аналогичного заявления другим наймодателям жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории сельского поселения Луговской (при наличии других наймодателей).

12. По результатам проведенной проверки наймодатель в течение пяти рабочих дней после окончания проверки направляет заявителю сообщение о результатах проверки. Сообщение направляется заявителю по указанному в заявлению адресу почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении или вручается лично под роспись.

13. В случае, если в результате проведенной проверки наймодатель выяснил, что содержащиеся в заявлении сведения недостоверны, наймодатель предлагает заявителю в указанном в пункте 12 настоящего Порядка сообщении в течение одного месяца представить новое заявление с достоверными сведениями. В случае непредставления заявителем нового заявления в месячный срок либо в случае, если проверкой установлено, что имеются основания для отказа предусмотренные частью 4 ст. 9114 Жилищного кодекса Российской Федерации, запись в реестре об учете заявления погашается на основании письменного решения наймодателя.

Приложение 1

к Порядку учета наймодателями

заявлений граждан о предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования

В администрацию сельского поселения Луговской
________________________________________

                                                                             (Ф.И.О. заявителя)

          проживающего по адресу: _________________

________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении жилого помещения по договорам найма жилого помещения жилищного фонда социального использования

Прошу предоставить мне ___________________________________________________________________________
                                                                               (Ф.И.О. заявителя)

и членам моей семьи ___________________________________________________________________________
                                                               (Ф.И.О., степень родства или свойства)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
жилое помещение по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования сельского поселения Луговской.

На учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования принят решением ___________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

от «___» ________________ 20 ___ года № ________

Приложение:

1) ___________________________________________________________________________
2) ___________________________________________________________________________
3) ___________________________________________________________________________
«___» ____________ 20 ___ г. ________________             ___________________________

                                                             (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Приложение 2

к Порядку учета наймодателями

заявлений граждан о предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

1. Подтверждаю согласие на обработку персональных данных членов своей семьи, в том числе недееспособного лица – субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем)

___________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес субъекта персональных данных, документ удостоверяющий

___________________________________________________________________________
личность, вид, номер, кем и когда выдан)

___________________________________________________________________________
администрации сельского поселения Луговской.

2. Целью обработки персональных данных лиц, указанных в данном Согласии, является прием заявления о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (далее – прием заявления).

3. Подтверждаю согласие на обработку персональных данных, в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе в целях приема заявления, в том числе данных документа, удостоверяющего личность:

___________________________________________________________________________
(вид, серия, номер, кем и когда выдан)

___________________________________________________________________________
и иных персональных данных, необходимых для постановки на учет.

4. Подтверждаю согласие на осуществление следующих действий, необходимых для обработки персональных данных при приеме заявления (указывается необходимый набор действий):

___________________________________________________________________________

5. Срок действия согласия на обработку персональных данных: бессрочно.

6. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления в администрацию сельского поселения Луговской письменного отказа.

____________________                                                _____________________________

            (подпись)                                                                      (расшифровка подписи)

Дата _________________

Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством:

___________________________________________________________________________                                 (почтовый адрес)
___________________________________________________________________________

(телефон, адрес электронной почты)

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен.

____________________                                                _____________________________

            (подпись)                                                                      (расшифровка подписи)

Дата _________________

Приложение 3

к Порядку учета наймодателями

заявлений граждан о предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования

КНИГА УЧЕТА

заявлений граждан о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования

	№ п/п
	Дата поступления заявления
	Ф.И.О. гражданина
	Адрес места регистрации гражданина
	Дата приема заявления на учет
	Дата постановки на учет нуждающихся
	Номер очередности по годам (20--/20--/)
	Дата и причина снятия с учета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение 4

к Порядку учета наймодателями

заявлений граждан о предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования

Расписка
о получении заявления о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования

Настоящим удостоверяется, что заявитель ______________________________________

                                                                                    ( Ф.И.О.)

______________________________________________предоставил, а наймодатель администрация сельского поселения Луговской получил «_____» _________20___ года, заявление о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования и ему присвоен порядковый номер _______ в книге регистрации граждан, подавших заявление о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

Приложение:

1) _____________________________________

2) _____________________________________

3) _____________________________________

Заявление принял:

_________________________________________________________________ ________

              (должность, Ф.И.О. исполнителя, принявшего заявление)

Дата _______________________________________

        (подпись) (расшифровка подписи)